
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: MURA MARIA ELENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Lunamatrona 

PROVINCIA DI  SUD SARDEGNA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

REG.GEN N. 425 DEL 20/05/2024  

N.124 DEL 20/05/2024 
 

OGGETTO:CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ORDINARIO ALLA 

COMPAGNIA BARRACELLARE - ANNO 2023. LIQUIDAZIONE SALDO.           

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l’art.107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, relativo all’attribuzione dei compiti di 
Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 01 del 10.01.2024, con il quale veniva individuata la 
sottoscritta, quale responsabile dei servizi amministrativi e del personale per l’anno 2024; 
 
VISTO l’art.183 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000, relativo alla fase di impegno delle spese; 
 
VISTE le deliberazioni di C.C. nn.: 

 038 del 28.12.2022, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
2023/2025”; 

 035 del 27.12.2023, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
2024/2026”; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 con deliberazione del C.C. n. 30 del 23.07.2002, è stato approvato il Regolamento della 
Compagnia Barracellare; 

 con deliberazione del C.C. n. 32 del 17.09.2010, è stata istituita la Compagnia Barracellare 
ed è stato modificato il Regolamento di cui sopra; 

 con deliberazione del C.C. n. 47 del 27.12.2010 è stata costituita la Compagnia 
Barracellare; 

 che in data 03.06.2011 è stata operata la immissione in servizio dei componenti della 
Compagnia Barracellare; 

 la Compagnia Barracellare dalla data di immissione ad oggi, ha svolto regolarmente tutte le 
proprie competenze raggiungendo un buon risultato; 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- la delibera di Giunta Comunale n. 061 del 21.07.2023, con la quale è stato disposto di: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: MURA MARIA ELENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- concedere alla Compagnia Barracellare per l’anno 2023, un contributo pari a € 12.000,00, per far 
fronte alle spese di gestione e di funzionamento della stessa e per il servizio di vedetta antincendio 
da svolgere nel territorio comunale durante la prossima stagione estiva; 
- assegnare alla Compagnia Barracellare, il 50% del contributo previsto per il corrente anno, nella 
misura di € 6.000,00; 

 
VISTA la propria determinazione n. 142 del 01.08.2023 con oggetto: “CONCESSIONE 
CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA COMPAGNIA BARRACELLARE - ANNO 2023. IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE ACCONTO.”, con la quale: 
- è stata impegnata la somma di € 12.000,00 a favore della Compagnia Barracellare, quale 
contributo economico per far fronte nell’anno 2023, alle spese di gestione e di funzionamento della 
stessa e per il servizio di vedetta antincendio da svolgere nel territorio comunale durante la 
stagione estiva, imputando la spesa sui seguenti capitoli del bilancio 2023, come segue: 
 

Capitolo missione Programma Piano Finanziario Oggetto della spesa importo esigibilità 

5960/502 

Bilancio 

2023 

9 02 U.1.04.04.01.001 CONTRIBUTO ALLA COMPAGNIA 

BARRACELLARE 

Contributo Anno 2023 

Acconto 

6.000,00 2023 

5960/502 

Bilancio 

2024 

9 02 U.1.04.04.01.001 CONTRIBUTO ALLA COMPAGNIA 

BARRACELLARE 

Contributo Anno 2023 

Saldo 

6.000,00 2024 

 
- è stata liquidata la somma di € 6.000,00 a favore della Compagnia Barracellare di Lunamatrona, 
richiedendo alla stessa la successiva rendicontazione delle spese sostenute, imputata nel modo 
seguente: 
 

Capitolo missione Programma Piano Finanziario Oggetto della spesa importo esigibilità 

5960/502 

Bilancio 

2023 

9 02 U.1.04.04.01.001 CONTRIBUTO ALLA COMPAGNIA 

BARRACELLARE 

Contributo Anno 2023 

Acconto 

6.000,00 2023 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 016 del 12.02.2024, con oggetto: “APPROVAZIONE 
RENDICONTO CONTABILE COMPAGNIA BARRACELLARE II SEMESTRE 2023”, con cui si 
approvava il rendiconto della Compagnia Barracellare per il II semestre dell’anno 2023; 
 
RITENUTO opportuno pertanto, provvedere all’erogazione del saldo, liquidando la somma di € 
6.000,00 a favore della Compagnia Barracellare quale saldo del contributo economico concesso 
nell’anno 2023 per le spese di gestione e di funzionamento della stessa e per il servizio di vedetta 
antincendio svolto nel territorio comunale durante la stagione estiva 2023; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 25/1988; 
 
VISTO il regio decreto 14 luglio 1898 n. 403 contenente il Regolamento per le Compagnie 
Barracellari; 
 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

1) Di erogare a favore della Compagnia Barracellare il saldo del contributo economico 
concesso nell’anno 2023 pari a € 6.000,00, per far fronte alle spese di gestione e di funzionamento 
della stessa e per il servizio di vedetta antincendio svolto nel territorio comunale durante la 
stagione estiva 2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: MURA MARIA ELENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
2) Di liquidare la somma di € 6.000,00 a favore della Compagnia Barracellare, quale saldo 

del contributo economico concesso nell’anno 2023, imputandola come segue: 
 

N
° 

Capitolo. 
Missione  
Programma 
Piano Finanziario 

Impegno 
Atto   
N.          del 

Somma 
Disponibil
e  

Oggetto della liquidazione importo esigibilità 

1 

Cap. 5960/502 
Miss. 9 
Prog. 02 
P.F. 
U.1.04.04.01.001 
Bilancio 2024 
R.P. 2023 

142 del 
01.08.23 
 
482/2024 

 

€ 6.000,00 Saldo Contributo Ordinario 
Anno 2023 
 

€ 6.000,00 
 
 
 
 

2024 
 
 
 
 

 
3) Di disporre la registrazione e l’esecuzione della presente determinazione dopo che sarà 

attestata la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 c.4 del D. Lgs. n. 267/00. 
 

4) Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On line del Comune. 
 

5) Di trasmettere copia della presente Determinazione al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 

      

                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to:MURA MARIA ELENA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: MURA MARIA ELENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Lunamatrona, li 

_________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:GALLISTRU PEPPINA 

 
 

 

 

 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 26/06/2024 al 11/07/2024. 

 
 

Lunamatrona, li 26/06/2024 

 

L’IMPIEGATO INCARICATO 

F.to:    

 
 


